
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI DOUES 

COMMUNE DE DOUES 
  REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 

 

 

 
 
COPIA 
 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 33 

 
  
 

 
OGGETTO: 
 
REGOLAMENTAZIONEREGOLAMENTAZIONE  TRANSITOTRANSITO  VEICOLAREVEICOLARE  LUNGOLUNGO  ILIL  TRATTOTRATTO  DIDI  STRADASTRADA  

PODERALEPODERALE  COMPRESOCOMPRESO  DALLADALLA  LOCALITA'LOCALITA'  CHAMPILLONCHAMPILLON  SINOSINO  ALAL  CONFINECONFINE  CONCON  ILIL  

COMUNECOMUNE  DIDI  OLLOMONTOLLOMONT  --  2727  LUGLIOLUGLIO  2024.2024. 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattroduemilaventiquattro  addì ventiquattroventiquattro del mese di luglioluglio in Doues, nella 

residenza comunale il Vice-Sindaco, DIEMOZ DANIEL, ha disposto l’adozione del decreto 

di cui all’oggetto. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

REGOLAMENTAZIONEREGOLAMENTAZIONE  TRANSITOTRANSITO  VEICOLAREVEICOLARE  LUNGOLUNGO  ILIL  TRATTOTRATTO  DIDI  STRADASTRADA  
PODERALEPODERALE  COMPRESOCOMPRESO  DALLADALLA  LOCALITA'LOCALITA'  CHAMPILLONCHAMPILLON  SINOSINO  ALAL  CONFINECONFINE  CONCON  ILIL  
COMUNECOMUNE  DIDI  OLLOMONTOLLOMONT  --  2727  LUGLIOLUGLIO  2024.2024. 
 
 

ILIL  VICE-SINDACOVICE-SINDACO 
 
CONSIDERATO che in data 27/07/2024 avrà luogo lo spettacolo “Mucche ballerine” presso 
Maison et Alpage Farinet nella Conca di By; 
 
RITENUTO che la Conca di By, ove avrà luogo l’evento di cui al punto precedente, è 
raggiungibile mediante strada poderale tabellata ai sensi della Legge Regionale n. 17/1985 
del 22/04/1985, che recita agli art. 1 e 2, comma 1: “E' vietato circolare e parcheggiare, con 
qualsiasi tipo di veicolo a motore, all'infuori delle strade statali, regionali e comunali 
carrozzabili, classificate come tali ai sensi di legge”; 
 
RICHIAMATO l’art. 2, comma 6 della Legge Regionale n. 17/1985 del 22/04/1985, che 
dispone “In occasione di manifestazioni, il Sindaco potrà, su richiesta degli organizzatori, 
derogare con decreto, per periodi e per strade determinate, al divieto di cui all'articolo 1”; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Ollomont n. 5/2024 del 19/07/2024 avente ad 
oggetto “Apertura strada By 27 luglio 2024 – spettacolo mucche ballerine”; 
 
VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.lgs. 30 aprile 1992, n.ro 285 integrato 
e corretto con D.Lgs. 10 settembre 1993, n.ro 360; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione del Codice della Strada approvato con D.P.R 16 
dicembre 1992, n.ro 495 integrato e corretto con D.P.R. 26 aprile 1993, n.ro 147; 
 
VISTA la L.R. 07.12.1998 n. 54; 
 
RICHIAMATO il vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA 
 
1. L’apertura al traffico veicolare della strada poderale che collega la località Champillon 

sino al confine con il Comune di Ollomont; 
2. il presente decreto ha validità per il giorno sabato 27 luglio 2024 ed è valido per il solo 

tratto di strada insistente sul territorio del Comune di Doues 
3. di trasmettere copia del presente Decreto al Comando Carabinieri della Stazione di 

Valpelline, alla Stazione Forestale di Valpelline e al Comune di Ollomont. 
4. contro il presente provvedimento è ammesso, da parte di chiunque ne abbia interesse, 

ricorso: 
 al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le 

modalità di cui alla Legge 06.12.1971 n. 1034, come modificato dalla Legge 
21.07.2000 n. 205; 

 al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199.  

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Doues.  Responsabile Procedimento: Dr. Edoardo Tango  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Fatto, letto, confermato e sottoscritto. 
 
  

IL VICE-SINDACO 
F.to DIEMOZ DANIEL 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che copia della presente 

determinazione verrà  pubblicata  all'Albo Pretorio online  del Comune  per quindici giorni  
consecutivi  dal 24/07/2024 al 07/08/2024 ai sensi della Legge 69/09. 
 
Doues, lì 24/07/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. TANGO Edoardo 

 
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
  
Doues, lì   24/07/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. TANGO Edoardo 
 


